平成 28年 10月 3日

会員各位

日本高等教育学会会長

荒井克弘

学会ニューズレターのオンライン化について

	 平素は学会運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

	 このたび日本高等教育学会理事会ならびに事務局では、学会ニューズレターのオンライン化

を進めてまいりました。この間、2016年 2月 19日に発行された「学会ニューズレター

（No.36）」事務局だよりにて、会員の皆様へオンライン化を検討中であるとのご報告を行い、

続く 2016年 6月 26日に開催された日本高等教育学会第 19回大会総会（於追手門学院大学）

において、会員の皆様からご承認をいただくことができました。この結果を受けて、2016年 9

月 30日付で発行となります同ニューズレター（No.37）から、紙媒体での発行・郵送を取りや

め、学会ウェブサイト上のみでの提供となる運びとなりました。ウェブサイト上での提供とな

ったことから、これまでの紙媒体では掲載されておりました、「新入会員リスト」、「所属・住

所等変更リスト」、「退会者リスト」は非掲載となります。ですがこれは従来も学会ウェブサイ

ト上に公開する場合には非掲載としており、今回の移行に際して、別段内容の変更はございま

せん。これまでと同様の内容であることをご確認いただけると思います。

	 学会ニューズレターのオンライン化は、学会財政や個人情報保護、校了・印刷・発送までの

時間短縮など、学会運営の中長期視点から決定されました。オンライン化に際して、日本高等

教育学会理事会ならびに事務局では、会員諸氏への一斉メール、学会ウェブサイト上での告知

を徹底することで、会員の皆様が不利益を被ることのないよう、十分努めてまいります。今後

とも本学会の運営、発展にご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-1 第 2ユニオンビル 4F

（株）ガリレオ 学会業務情報化センター内 日本高等教育学会事務局

Tel: 03-5981-9824 / Fax: 03-5981-9852